

Protokół nr 7/2016
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy
Rady Gminy Bojszowy w dniu 27.12.2016r

Posiedzenie zostało zwołane w trybie zwyczajnym na godzinę **16.00**, miało miejsce dwudziestego siódmego grudnia bieżącego roku w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy i trwało od godz. **16.00** do godz. **18.15**. W posiedzeniu wzięło udział ośmiu z dziewięciu członków tej Komisji, wójt – **Henryk Utrata**, skarbnik gminy – **Elżbieta Kubeczko** oraz radny – **Krzysztof Komandera**. Pod nieobecność sekretarza Komisji – **Pawła Kumora** (choroba) na protokolanta wybrano (za jego zgodą) **Romana Horsta**, członka tej Komisji. Lista obecności stanowi jeden z załączników do niniejszego protokołu. Temat posiedzenia obejmował sprawę zaopiniowania projektów uchwał, w tym uchwały budżetowej na 2017 rok, zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016 – 2023 oraz sprawy bieżące. Porządek posiedzenia stanowi również załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzeniu przewodniczył **Antoni Wilczek** – przewodniczący Komisji. Wymieniony, po powitaniu zebranych i przedłożeniu porządku obrad, poprosił wójta o szczegółowe zapoznanie z koniecznymi zmianami, mimo, że projekt budżetu gminy na rok 2017 został już pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje Rady Gminy Bojszowy. Przedłożona została także pozytywna opinia **Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach**. Ta ostatnia zawierała drobne uwagi, dotyczące ograniczenia w roku 2017 inwestycji i regulowania bieżących płatności. Istotną poprawką do projektu budżetu na rok 2017 była informacja wójta o wzroście dochodów do kwoty **34.044.234,05** złotych. Ponadto wójt poinformował, że powstała nadwyżka, w kwocie **1.120.738,18** zł przeznaczona zostanie na spłatę zaciągniętego kredytu Kolejną, istotną zmianą, jest wysokość budżetowej rezerwy ogólnej. Z kwoty **157.320,15** zł została zmniejszona do kwoty **145.320,15** zł. Wysokość rezerwy celowej wynosi **74.000,00** złotych. Bezpieczny limit zobowiązań – to kwota **półtora miliona** złotych. Zwiększono także wydatki na remonty dróg gminnych, z kwoty **1.160.000,00** złotych do kwoty **1.210.000,00** zł. Omawiając i uzasadniając podjęte decyzje co do ostatecznego kształtu budżetu w roku 2017 wójt zaznaczył, że przy jego konstrukcji niewątpliwym wpływ miały dwie zasadnicze przesłanki, a mianowicie koszty gospodarki odpadami oraz koszty funkcjonowania oświaty po zapowiedzianej reformie systemu oświatowego. W pierwszym przypadku o wysokości wydatków na gospodarkę odpadami będzie miał lutowy przetarg na to zadanie, zaś jeśli chodzi o oświatę gminną nie jest możliwe precyzyjne wyliczenie kosztów, związanych z przedszkolem oraz dowozem uczniów. W końcowej części swojego wystąpienia wójt zaznaczył, że w budżecie gminy na rok 2017 nie uwzględniono żadnych środków, pochodzących ze sprzedaży mienia. Z tego tytułu w budżecie gminy na rok 2016 nie uzyskano żadnych dochodów.

Po informacji wójta przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad znowelizowanym i przygotowanym do przedłożenia na najbliższej sesji Rady Gminy projektem budżetu na rok 2017. Jako pierwszy o głos poprosił radny **Janusz Gwóźdź** Zapytał o wysokość dotacji do remontu ul. Bliskiej w Bojszowach oraz o to, dlaczego w budżecie nie przewidziano środków na wykonanie herbu gminy, sztandaru, łańcuchów, pieczęci i pozostałych elementów. Na pierwsze pytanie wójt odpowiedział, że jest to kwota **600.000,00** złotych, zaś na drugie, że temat będzie rozpatrzony w połowie roku 2017. Radny J. Gwóźdź zapytał także, jak kształtują się wydatki w dziale 801, tj. oświacie i wychowaniu w rozbiciu na poszczególne jednostki. Na to pytanie odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy – **Elżbieta Kubeczko**. I tak, wg relacjonującej koszty te wyniosą: w **Gminnej Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu** – **2.659.127,00** złotych; w **Szkole Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach** – **2.760.381,00** złotych; w **Szkole Podstawowej im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu** – **1.007.983,00** złotych; w **Gimnazjum Gminnym im. Roku Jubileuszowego w Bojszowach** - **3.219.000,00** złotych; w **Gminnym Przedszkolu w Bojszowach** – **1.844.622,00** złote i w **Gminnym Żłobku** – **260.220,00** złotych. Niezależnie od wymienionych kwot wykonana zostanie analiza co do faktycznych wydatków. Ponadto radny J. Gwóźdź zapytał, czy w budżecie na rok 2017 przewidziano wydatki (ich wysokość określił na 10.000,00 złotych) na oświetlenie ul. Korzenickiej (po remoncie) w Bojszowach Nowych. Na to pytanie odpowiedział wójt, który stwierdził, że sprawa może być rozpatrzona po półroczu. Ostatnie pytanie radnego J. Gwoźdźa dotyczyło działu 926, tj. kultury fizycznej, a konkretnie podziału środków na funkcjonowanie klubów sportowych. Zdaniem radnego ich podział nie jest adekwatny do wkładu pracy poszczególnych klubów. Na to pytanie padła odpowiedź ze strony wójta, że przy przyznawaniu określonych kwot, zawartych następnie w stosownych umowach brana jest pod uwagę szeroka gama czynności, związanych m.in. z utrzymaniem obiektów. Radny **Andrzej Rokowski** zapytał , czy, opracowując projekt budżetu wzięto pod uwagę dalsze funkcjonowanie **Gminnej Spółki Wodnej** w Bojszowach. W odpowiedzi wójta usłyszał, że zlecenia na określone roboty zostaną w roku 2017 GSW wydane. Z GWS współpracować będzie Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Bojszowach.

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący **A. Wilczek** zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu uchwały budżetowej gminy na rok 2017, który zostanie przedłożony Radzie Gminy Bojszowy podczas sesji w dniu 29 grudnia 2016 roku.. Głosowało ośmiu radnych, siedmiu z nich zagłosowało za pozytywnym zaopiniowaniem, radny **Janusz Gwóźdź** wstrzymał się od głosu. Oprócz zapisu prawnego projekt ten zawiera załączniki, na które składają się: plan dochodów budżetu gminy na rok 2017, plan wydatków ogółem wg działów i rozdziałów, plan wydatków bieżących, plan wydatków majątkowych, plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, dochody i wydatki, związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań, zleconych odrębnymi ustawami, , dochody i wydatki, związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, dochody i wydatki, związane z realizacją zadań wspólnych, realizowanych w drodze umów lub porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego,

dochody i wydatki, związane z finansowaniem zadań, wynikających z odrębnych ustaw, zestawienie planowanych kwot dotacji, udzielanych z budżetu gminy w roku 2017, zestawienie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych oraz dochody planowane i wydatki planowane wg projektu budżetowego na rok 2017.

W dalszej części posiedzenia skarbnik gminy – **Elżbieta Kubeczko** przybliżyła członkom Komisji sprawę zmian w budżecie gminy na rok 2016, obejmujące zwiększenie wydatków o kwotę **137.500,00** złotych w działach: **756, 750 i 801** oraz zmniejszenie wydatków o kwotę **119.600,00** złotych w działach: **600** oraz **852**. Padła także informacja, że dochody gminy za rok 2016 zamkną się ostatecznie kwotą **36.001.616,95** zł, na co duży wpływ mają środki, pochodzące z rządowego programu „500 +”. Projekt stosownej uchwały został przez zgromadzonych zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

W sprawach bieżących radny, **Janusz Gwóźdź** po raz kolejny zwrócił uwagę na to, by opisy, lub objaśnienia do uchwał rady Gminy Bojszowy były bardziej szczegółowe (jako przykład podał gminę Miedzna). Zasugerował, że w przedmiotowej sprawie winna być podjęta uchwała Rady Gminy, precyzująca zakres szczegółowości opisu (komentarza) do uchwały budżetowej. Radny Andrzej Rokowski dopowiedział, że uchwała budżetowa winna być poprzedzona przedłożeniem opinii RIO.

Na tym posiedzeniu przedstawiono i naniesiono drobne poprawki, a następnie przyjęto jednogłośnie protokół nr **5/2016** z posiedzenia Komisji w dniu **28.11.2016r.**

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji, **A. Wilczek**, zamknął posiedzenie.

Protokołował


Roman Horst


Przewodniczący Komisji

Antoni Wilczek